

Für Vorplanung:

Einheitspreise inkl. Aushub, Trag- und Frostschuttschichten;
Kosten für die Verlegung/Erneuerung von Ver- und Entsorgungsanlagen nicht enthalten

Ennigerloh - Ausbau Knotenpunkt B 475 / K 23	Länge [m]	Fläche [m²]	Stück [-]	Einheitspreis [EUR]	Gesamtpreis [EUR]
Rückbau					
Abbruch vorhandener Befestigungen		3.650		30,00	109.500,00
Asphaltbefestigung fräsen		550		20,00	11.000,00
Beseitigung ungebundener Befestigungen und Grünflächen		2.250		10,00	22.500,00
Zuschlag: Entsorgung belasteten Materials, Bodenverbesserung		6.450		20,00	129.000,00
Baum fällen			15	500,00	7.500,00
Einbau					
Fahrbahn, Asphalt Vollausbau		3.950		120,00	474.000,00
Fahrbahn, Erneuerung Asphaltdeckschicht		550		35,00	19.250,00
1-reih. Rinne	50			50,00	2.500,00
2-reih. Rinne	500			60,00	30.000,00
Bord (Hochbord, Rundbord, Absenker)	500			70,00	35.000,00
Bord (Tiefbord)	500			50,00	25.000,00
Schacht höhenmäßig anpassen			10	300,00	3.000,00
Ablauf mit 4 m Anschlussleitung an Kanal			20	1.000,00	20.000,00
Seitenraum, Betonsteinpflaster		1.250		80,00	100.000,00
Seitenraum, wassergeb. Decke, Schotterrasen		650		40,00	26.000,00
Seitenraum, taktile Leiteinrichtung		30		200,00	6.000,00
Verkehrszeichen			20	500,00	10.000,00
Halte-/Wartelinie, aufgelegt	50			20,00	1.000,00
Breitstrich, aufgelegt	250			14,00	3.500,00
Schmalstrich, aufgelegt	1.200			12,00	14.400,00
Richtungspfeile, Piktogramme, aufgelegt	22			150,00	3.300,00
LSA (4-armiger KP)			1	125.000,00	125.000,00
Straßenleuchte, versetzen			5	1.000,00	5.000,00
Baumschutz und Sicherung			10	600,00	6.000,00
Zwischensumme		6.430			1.188.450,00
Baustelleneinrichtung			10%		118.845,00
Kleinleistungen, Nebenkosten			5%		59.422,50
Summe netto					1.366.717,50
				19% MwSt	259.676,33
Summe brutto					1.626.393,83

Gesamtfläche (befestigte Fläche) 6.430,00 m²
Kosten pro Quadratmeter (netto) **212,55 EUR/m²**
Kosten pro Quadratmeter (brutto) **252,94 EUR/m²**

Die Kostenschätzung wurde ohne Vorliegen eines Baugrundgutachtens und ohne Berücksichtigung möglicher weiterer Unwägbarkeiten durchgeführt.
Einheitspreise einschließlich Aushub, Trag- und Frostschuttschichten.
Kosten für die Verlegung und Erneuerung von Ver- und Entsorgungsanlagen (außer Straßenabläufe) sowie eine u.U. erforderliche Neuplanung der Beleuchtung sind nicht berücksichtigt.